Quod post vocabula nullus, nemo, aut nihil, in orationis principio posita, verbum, Sum, lepidè ponatur.

Caput XLVII.

NVLLUS est in multis Oratorum lectione versatus, qui non attendit verbum, Sum, poni haud illepidè post vocabula nullus, nemo, aut nihil, in orationis principio collocata: ut, Nemo est què non delectent amici fortunæ. Nulla est mihi lingua qua id tibi negem, quod petis. Nihil est quod mihi te viuat dulcius.

HORATIVS. Nihil est ab omni parte beatum.

PROPERT. Expertus dico, nemo est in amore fidelis.

Idem. Nulla est reuerentia standi.

PLAVTVS. Nihil est, ut dici solet, quod hodie bene succedat mihi.

TERENTIUS. Nemo est omnium quem ego magis nunc cuperem videre, quàm te.

Idem. Nullum est iam dictum, quod non sit dictum prius.

Idem. Nulla est tam facilis res, quin difficilis fiet, quæ inuitus facias.

PLINIVS IUNIOR. Nihil est quod à te mandari mihi aut maus aut gratius, nihil quod honestius à me suscipi possit. P. 1. 18. Nihil est damnosius agro deserto. M. CICERO 6. At. 7. Nihil enim est illo adolecente castius, nihil diligentius. 3. Offic. 32. Nulla est enim nobis cum tyrannis societas. 2. Fam. 16. Nulla est enim acerbitas, quæ non omnibus hac orbis terrarum perturbatione impendere videatur. pro Quint. 79. Nemo de iis qui peritissimi sunt huic antependendus est. 1. Tuscul. 30. Nemo omnium tam est immemor. 5. Fa. 12. Nihil est aptius ad delectationem lectoris, quàm temporum varietas, fortunæque vicissitudines: quæ etsi nobis optabiles in experiendo non fuerunt, in legendo tamen erunt iucunda. de Cla. or. 273. Nihil est enim tam tenerum tamque flexibile, neque quod tam facile sequatur quocumque ducas, quàm oratio. 1. de Orator. 129. Nihil est tam insigne, nec tam ad diuturnitatem memoriæ stabile, quàm id in quo aliquid offenderis. 1. Tuscul. 94. Nihil est profectò hominis prudentia dulcius, quàm ut cætera auferat, affert certè senectus. *ibid.* 43. Nihil est animo velocius, nulla est celeritas quæ possit cum animi celeritate contendere. 1. de Nat. 123. Nihil est enim virtute amabilius, quàm qui adeptus erit, ubi-
cunque erit gentium, à nobis diligeretur. 16. Att. 14. Nihil iniquius diuis literis Sexti, nihil amabilius. 11. Fam. 15. Mihi autem nihil amabilius officio tuo.

In fine orationis post vocem negatiuam si collocaueris, inelegans ora-
tio fit. Quale illud Catulli est: Nam risu inepto res ineptior nulla est.

In orationis medio verbum, Sum, collocandum esse post comparatiuum, superlatiuum, substantiuum, adiectiuum, negatiuam vocem, aut nomen in dus, in da, vel in dum. Cap. XLVIII.

SED id quoque attendendum esse putauimus, ut verbum, Sum, in ora-
tionis medio si ponitur, ut ei præponatur aut comparatiuum, aut superlatiuum, aut substantiuum, aut adiectiuum, aut negatiuam nomen, aut nomen in dus, in da, vel in dum exiens: ut, In amicitia nulla sit rerum dissensio. Fortunæ vultus est varius. Literatis hominibus felicior est nullus.

TIBVLL. Nam quamquam antiquæ gentis superant tibi laudes,

Non tua maiorum contenta est gloria fama.

Idem. Hac mihi verba loqui pudor est, vitæque fateri.

Tot mala perpesse, tot superesse mea.

PROPERTIUS. Per tenuis ossa sunt numerata cutes.

Idem. Quod si deficiant vires, audacia certè

Laus erit, in magnis & voluisse sat est.

TERENTIUS. Pudore & liberalitate liberos retinere satius esse credo, quam metu.

PLINIUS. iunior. Gratia malorum tam infida est quam ipsi. PLIN. Crematius autor est nunquam virere arborem ex qua Phillis se suspenderit. Idem. Vino natura est exhausto, accendendi calore viscera intus foris infuso, refrigerandi. Idem. Maiores fertilissimum in agro oculum domini esse dixerunt. Idem. Antiqui cæfebant satius esse minus ferere, & melius arare. Idem. Quo anno superatus est Annibal, in arboribus runc nata produntur frumenta. Idem. Magnes appellatus est ab inuentore, vt autor est Nicander, in India repertus. QUINTILIANVS. Nothus ante legitimum natus, legitimus filius sit, post legitimum natus tantum ciuis. Idem. Error honestus est magnos duces sequentibus. Idem. Nō sine causa dictū est, nihil facilius quam lacrymas inarescere. Idem. Aduersus miseros inhumanus est iocus. Idem. Per totam actionem vitanda est obcuritas. Idem. Mutos nasci & egere omni ratione satius fuisset, quam providentiæ munera in mutuum perniciem conuertere. AVLVVS. GEL. Propter eā, inquit Plutarchus, in certaminibus palmam signum esse placuit victoriæ: quoniam ingenium eiusmodi ligni est, vt vrgentibus opprimentibusque non cedat. CATILINA apud Sallustium. Semper in prælio iis maximum est periculum, qui maximè timent. Audacia pro muro habetur. SALLVSTIVS. Quoniam vita ipsa qua fruimur, brevis est, memoriam nostram quam maximè longam efficere. Idem. Id ita eueniet, si pecuniæ, quæ maxima perniciēs est, vsum atque dedecus dempseris. M. CICERO. 2. Tus. 13. Vt ager quamuis fertilis, sine cultura fructuosus esse non potest, sic sine doctrina animus. Ita est vtraque res vna sine altera debilis. 2. de Nat. 168. Mala & impia consuetudo est contra deos disputandi: siue ex animo id sit, siue simulatè. 2. de Leg. 40. Profecto ita est, vt id habendum sit antiquissimum, & ideo proximum, quod sit optimum. 2. de Diu. Ignoratio futurorum malorum vtilior est, quam scientia. 6. Fam. 4. De futuris rebus est semper difficile dicere, tamen interdum coniectura possis propius accedere. 4. 9. Tempori cedere, id est, necessitati parère, semper sapientis est habitum. 7. 30. Quamquam hæc etiam auditu acerba sunt: tamen audire tolerabilius est, quam videre. 2. de Or. 279. Quum Cato percussus esset ab eo qui arcam ferebat, quum ille diceret, caue: rogauit, nunquid aliud ferret præter arcam. Ibid. 117. Tardi ingenij est riuiolos consectari, fontes rerum non videre.